PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Capitão Neco, 118 – Centro – Cruzeiro/SP – Tel: (12) 3600-3378

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2021

A Prefeitura Municipal de Cruzeiro, pessoa jurídica de direto público, inscrita sob o nº

46.668.596/0001-01, com Sede na Rua Capitão Neco, nº 118, Centro, levando em conta o grande

número de inscrições e tendo em vista que as provas por serem referente ao um só cargo, por

questões de transparência e igualdade de condições, devem ser feitas em um só horário, o que

demanda novos estudos de mais locais de provas com obediência a todos os protocolados de

segurança frente a pandemia do coronavírus,  torna público o presente edital de retificação do

Processo Seletivo Simplificado nº 01/2021, conforme segue:

1. O item 4.8 passa a vigorar com a seguinte redação:

4.8 As listas de candidatos aprovados, geral e de deficientes com suas respectivas classificações,

será publicada no site www.cruzeiro.sp.gov.br, da Prefeitura Municipal de Cruzeiro, com o

resultado final do Processo Seletivo Simplificado, no dia 07/04/2021, a partir das 20 horas.

2. O item 5.1 passa a vigorar com a seguinte redação:

5.1 O requerimento do Recurso deverá ser protocolado na Sede da Secretaria Municipal de

Administração, Rua Coronel José de Castro, 540, Centro, no dia 02/04/2021, no horário das 08

(oito) às 14 (quatorze) horas, conforme data especificada no Cronograma.

3. Em razão da alteração da data da prova objetiva, o Anexo II teve suas datas do cronograma

de execução alteradas após o encerramento das inscrições, conforme segue:

.         ANEXO II

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

DATA EVENTO

25/02
Publicação do Edital de Abertura de Inscrições – Resumido, no Diário

Oficial do Estado de São Paulo.

25/02

Publicação do Edital Completo no site www.cruzeiro.sp,gov.br e nos

Quadros de Avisos da Prefeitura Municipal de Cruzeiro e Secretaria

Municipal de Administração.

25/02 a 01/03 PERÍODO DE INSCRIÇÕES – VIA INTERNET

18/03 Convocação dos candidatos para Prova Objetiva e divulgação do local e

http://www.cruzeiro.sp.gov.br/
http://www.cruzeiro.sp,gov.br/

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Capitão Neco, 118 – Centro – Cruzeiro/SP – Tel: (12) 3600-3378

horário de realização.

21/03 PROVA OBJETIVA PARA TODOS OS CANDIDATOS

22/03 Publicação do Gabarito.

25/03
Convocação dos candidatos para Prova Prática e divulgação do local e

horário de realização.

28/03 PROVA PRÁTICA PARA TODOS OS CANDIDATOS CLASSIFICADOS

01/04
Divulgação da Classificação Preliminar dos candidatos aprovados, a partir

das 20 (vinte) horas.

02/04 Das 8h até as 14h – Recursos contra Classificação Preliminar.

07/04
A partir das 20h – Resultado dos Recursos contra a Classificação

Preliminar; Divulgação da Classificação Final e Homologação.

08/04 Convocação dos candidatos classificados (Primeira Convocação).

4. A data do Anexo IV, Formulário para Recurso, fica alterada para 02 de abril de 2021.

Cruzeiro, 04 de março de 2021.

_______________________________

                                                                                                         Secretário Municipal de Administração